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Om denna 
hållbarhetsredovisning
Här beskrivs Malmö FF:s arbete med 
hållbar utveckling ur ett socialt, miljö-
mässigt och affärsmässigt perspektiv. 
Vårt bidrag till Agenda 2030 förklaras 
också, där vi har valt att arbeta med 
fem av FN:s 17 mål.
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Höjdpunkter

MALMÖ FF:S
HÅLLBARHETSARBETE 2023

Jämställdhet och inkludering är officiellt i fokus  
Under året adderade Malmö FF mål 5: Jämställdhet till föreningens 
utvalda Agenda 2030-mål.  

Ny skolakademi 
Malmö FF:s skolakademi, där talangfulla högstadieungdomar kombi- 
nerar skola med elitsatsning, fortsätter att utvecklas. Under året 
utökade föreningen med en ny skolakademi i Sjöbo och finns nu på 18 
skolor i 14 skånska kommuner med totalt 1 350 elever. 

 

Malmö FF Foundation samlar in  
för barns psykiska och fysiska hälsa  
Hösten 2022 grundades Malmö FF Foundation, ett välgörenhetsprojekt 
som engagerar föreningen, supportrar och partners i att samla in och 
dela ut pengar i syfte att utveckla barn och ungdomar. Under 2023 
samlade Malmö FF Foundation in 400 000 kronor till verksamheter 
som arbetar med barns psykiska eller fysiska hälsa.  

Lansering av utbildning mot mobbning och kränkningar  
Malmö FF Foundation och samarbetspartnern Friends lanserade under 
året en gemensam digital utbildning som ger tränare och ledare i hela 
Sverige bättre förutsättningar att hantera mobbning och kränkningar 
inom idrotten och ute på nätet. 

Internationella samarbeten ett tecken i tiden 
Malmö FF:s engagemang i ECA (European Club Association) och 
projektet Free Kicks, som stöttas och finansieras av EU-projektet 
Erasmus+, är både ett kvitto på att hållbarhet är en viktig fråga för 
fotbollen, och att Malmö FF har en betydelsefull röst i frågorna. Vd 
Niclas Carlnén blev under året omvald i ECA:s styrelse, bland annat 
för att Malmö FF ses som en föregångare inom hållbarhetsarbete 
runtom i Europa. 

Bättre resursanvändning för en hållbar stadion 
Malmö FF strävar mot att Eleda Stadion ska bli Sveriges mest hållbara 
fotbollsarena. Därför har föreningen under året sett över och bytt ut 
belysningen på stadion för såväl minskad resursanvändning som 
lägre kostnader. I en av logerna har fastighetsbolaget Wihlborgs inlett 
ett arbete med att skapa idrottsvärldens mest hållbara loge, genom 
återbruk och innovation. 
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Våra skolakademier
– Malmö Idrottsgrundskola, Malmö
– Hagalidskolan, Staffanstorp  
– Korsavadsskolan, Simrishamn
– Ringsjöskolan, Höör
– Vårboskolan, Arlöv
– Fjälkingeskolan, Kristianstad
– Pilängskolan, Lomma
– Rutsborgskolan, Bjärred
– Västerskolan, Hässleholm

– Linåkerskolan, Svalöv
– Norreportskolan, Ystad
– Korsbackaskolan, Kävlinge
– Killebäckskolan, Södra Sandby
– LA School of Sports, Landskrona
– Prästamosseskolan, Skurup
– Toftanässkolan, Malmö
– Gottorpskolan, Malmö
– Färsingaskolan, Sjöbo

Malmö FF Foundation har tillsammans med samarbetspartnern Friends lanserat 
en kostnadsfri utbildning som ska ge tränare och ledare i hela idrottssverige 
bättre förutsättningar att hantera mobbning och kränkningar.

Nya sorteringskärl på Eleda stadion.

En nystartad skolakademi i Sjöbo gör att Malmö FF:s koncept nu finns på  
18 skolor i 14 skånska kommuner med totalt 1 350 elever.
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Uttalande ordförande och vd

MED VÅRA HÅLLBARHETSAMBASSADÖRER 
BLIR HÅLLBARHET EN INTEGRERAD DEL  
AV VERKSAMHETEN
Under 2023 lyfte styrelsen hållbarhet till att bli ett särskilt fokusområde för Malmö FF. Hållbarhet finns högt på agendan och är 
prioriterat i vår strategiska plan. Styrelsen har både ett genuint engagemang för och en god kunskap om hållbarhet baserat på 
ledamöters erfarenhet från sina roller i näringslivet. 

Grunden för hållbarhetsarbetet är våra utvalda Agenda 2030-mål, 
vilka är: mål 4: God utbildning för alla, mål 8: Anständiga arbets-
villkor och ekonomisk tillväxt, mål 12: Hållbar produktion och 
konsumtion och mål 17: Genomförande och globalt partnerskap. 
Vi fortsätter med aktiviteter i linje med målen, som nu är väl 
inarbetade i organisationen. Under året tog styrelsen beslutet att 
utöka dessa mål med mål 5: Jämställdhet, där vi adderar inklude-
ring eftersom vi arbetar med likabehandling av alla. Vi kommer 
fortsätta att arbeta vidare med att integrera målet i föreningens 
strategiska arbete. 

För att hållbarhet ska utvecklas genuint i organisationen vill vi att 
det kontinuerligt kommer nya idéer från verksamheten. En mycket 
viktig del är våra hållbarhetsambassadörer, som finns i hela 
organisationen och är motorer för nya aktiviteter. Deras arbete 
bidrar till att vi idag tar ännu fler hållbara beslut i vardagen. 
Hållbarhet finns alltid med i våra beslutsunderlag för allt ifrån 
större upphandlingar till inköp av produkter till shopen och vi 
säkerställer att det vi köper in är hållbart ur olika perspektiv.  

Den interna hållbarhetsrörelsen i föreningen är starkare idag än 
för bara ett par-tre år sedan. Det finns en naturlig medvetenhet 
som driver vardagliga förändringar. Dessutom har tjänsten som 
hållbarhetsansvarig fått ett breddat ansvarsområde, som tar ett 
större grepp om hållbarhet än det sociala arbete som under många 
år präglat Malmö FF.  

Arbete för att stärka och öka mätbarhet 
Samtidigt kvarstår utmaningen kring hur vi ska veta vilka aktivi- 
teter som är de rätta. Många övergripande beslut är enkla att mäta, 
som att minska energianvändningen eller att fler grundskoleelever 
ska nå gymnasiebehörighet. Men det finns inte bra metoder som 
översätter vad de vardagliga aktiviteterna betyder för helheten. 

För att bland annat ta fram verktyg för att förbättra mätbarheten 
är Malmö FF med i det EU-finansierade Erasmus+-projektet Free 
Kicks. Vi har gjort en första bedömning tillsammans med universitet 
i Pisa, och när vi är klara är det vår förhoppning att vi kan mäta 
detaljerna i vårt hållbarhetsarbete ännu bättre.  

Det finns utmaningar med att mäta hållbarhet, men vår ambition 
är att Eleda Stadion ska bli Sveriges mest hållbara arena. Under 
året har vi gjort en rad hållbara förbättringar. Bland annat har vi 
bytt ventilationen på delar av stadion samt installerat nya ljusriggar 
med LED-lampor och ett system som känner av temperaturen i 
gräset och anpassar effekten, vilket kommer att minska energi- 
användningen. 

Vi lägger allt mer resurser på att arbeta med hela stadionområdet 
för att i dialog med Malmö stad skapa ett hållbart perspektiv kring 
övergripande delar som energiförsörjning samt vatten och avlopp. 
Malmö FF ska vara en viktig del av ett hållbart stadionområde. 

Men många av frågorna kan vi inte driva själva, till exempel insamling 
av dagvatten, som vi skulle vilja använda för bevattning av våra 
gräsplaner.  

Samarbeten såväl nationellt som internationellt  
Vi har blivit omvalda som representanter i ECA:s (European Club 
Association) styrelse, där vi är ansvariga för hållbarhet för alla  
europeiska toppklubbar och har en nära relation med UEFA. Sverige 
ses fortsatt som ett föregångsland inom hållbarhet samtidigt som 
styrsystemen i Europa successivt blir bättre och starkare. 

Inom social hållbarhet har vi ett nära samarbete med Malmö stad 
och det regionala näringslivet. De väl inarbetade aktiviteterna 
Grundskolefotboll mot rasismer och Karriärakademin ger kontinuerligt 
fina resultat som konkret hjälper Malmöbor. Skolakademin fortsätter 
att växa. Den har under året utökats med Sjöbo kommun och finns nu 
på 18 skolor i 14 skånska kommuner med totalt cirka 1 350 elever. 

Efter sin start under hösten 2022 har Malmö FF Foundation, med 
profiler som Markus Rosenberg, Behrang Safari och Zećira Mušović 
i spetsen, fortsatt med sitt viktiga uppdrag. Under 2023 samlades 
det in totalt 400 000 kronor där delar av dessa har delats ut till 
fem olika organisationer. 

Malmö i februari 2024

Anders Pålsson    Niclas Carlnén        
Ordförande  Vd

Anders Pålsson, ordförande och Niclas Carlnén, vd.



Laget för alla  

DETTA ÄR MALMÖ FF
Grundades 1910 
Malmö FF grundades den 24 februari 1910. Föreningen är Sveriges 
mest framgångsrika inom herrfotboll med 26 allsvenska seriesegrar, 
23 SM-guld och 15 cupguld. År 1979 var föreningen näst bäst i 
Europa då herrarna nådde final i Europacupen (nuvarande Champions 
League). De internationella framgångarna har fortsatt och föreningen 
har under de senaste åren bland annat nått gruppspel i Champions 
League tre gånger.  

Den 26 november 2019 återstartade Malmö FF sin damverksamhet. 
Det nya damlaget har på endast fyra säsonger tagit sig från division 4 
till Elitettan.  

Malmö FF:s vision 

 Att vinna och dela glädje, samhörighet  
 och framgång med så många som möjligt.  

Genom att: 
– Vara bäst i Sverige, ledande i Norden och etablerade i Europa. 

– Ha ett starkt klubb- och varumärke, välkänt långt  
utanför fotbollsplanen. 

– Vara en positiv kraft i samhället som ger människor  
möjlighet att växa. 

Äger Eleda Stadion 
Malmö FF:s hemmaarena är Eleda Stadion, som föreningen är ensam 
ägare av sedan 2016. Sedan 2019 ansvarar föreningen även för driften 
av stadions restauranger och kiosker. Under säsongen 2023 besökte 
totalt 301 126 personer Eleda Stadion för att se Malmö FF spela fotboll, 
vilket innebär ett nytt publikrekord med i genomsnitt 20 075 åskådare 
per match.  

Under 2023 slog Malmö FF:s damlag publikrekord på Eleda Stadion 
med 2 272 åskådare på plats. I genomsnitt hade damlaget 648 åskådare 
per match i division 1.  

Partnerskap är grunden
Huvuddelen av Malmö FF:s hållbarhetsaktiviteter görs i samverkan 
med andra aktörer från både näringsliv och offentlig sektor. Som 
en samlande kraft kan föreningen bidra till att skapa sammanhang 
som för ihop olika aktörer inom samhället och bidrar till en hållbar 
utveckling.  

Utvalda hållbarhetsmål
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NYTT MÅL

Mål 12 Hållbar konsumtion och produktion 

Mål 17  Genomförande och globalt partnerskap 

Mål 8 Anständiga arbetsvillkor och  
 ekonomisk tillväxt

Mål 4 God utbildning för alla

Mål 5 Jämnställdhet

Malmö FF har dessutom tagit fram ett eget delmål inom ramen för  
mål 12 som innebär att:

MFF ska uppmuntra till hållbara kostvanor  
inom ramen för sin verksamhet

JÄMSTÄLLDHET



Hållbarhetsstrategi ligger till grund  
för att driva förändring 
Malmö FF:s hållbarhetsstrategi bygger på tre strategiska fokus-
områden: social, miljömässig och affärsmässig hållbarhet. Till res-
pektive område har Malmö FF valt ut mål och delmål i enlighet med 
FN:s globala mål, som ingår i ramverket för Agenda 2030. För varje 
delmål har Malmö FF dessutom tagit fram egna formuleringar som 
förtydligar det strategiska och operativa arbetet i verksamheten.  

Totalt fem mål och tillhörande delmål leder föreningens hållbarhets-
arbete framåt. Målen som Malmö FF arbetar med är: mål 4: God 
utbildning för alla, mål 5: Jämställdhet, mål 8: Anständiga arbets-
villkor och ekonomisk tillväxt, mål 12: Hållbar konsumtion och 
produktion samt mål 17: Genomförande och globalt partnerskap. 
Under 2023 tillkom mål 5: Jämställdhet som nytt mål i strategin i 
syfte att förtydliga föreningens engagemang ytterligare. Dessutom 

har föreningen formulerat ett eget delmål som utgår från mål 12: 
Uppmuntra till hållbara kostvanor.  

Mätbarhet för att säkerställa framsteg 
För att säkerställa att hållbarhetsarbetet går i rätt riktning har 
Malmö FF etablerat KPI:er, det vill säga mätbara mål, kopplade till 
delmålen. Genom att utgå från KPI:er och regelbundet samla in data 
kan föreningen på ett tydligt och långsiktigt sätt mäta och följa upp 
arbetet i verksamheten. KPI:erna etablerades 2022 och under 2023 
har Malmö FF arbetat vidare med att säkra system och processer 
för datainsamling. Under året har föreningen också påbörjat arbetet 
med att ta fram KPI:er kopplade till mål 5. Ambitionen över tid är att 
uppnå KPI:erna, men också att addera fler. Malmö FF:s etablerade 
KPI:er presenteras under respektive fokusområde och hållbarhetsmål 
i redovisningen. 

Malmö FF:s hållbarhetsarbete 

MALMÖ FF:S ENGAGEMANG OCH  
ARBETE FÖR EN HÅLLBAR FRAMTID
Som en av Sveriges främsta föreningar har Malmö FF en viktig roll att spela i att bygga ett socialt, miljömässigt och affärsmässigt 
hållbart samhälle. Genom att arbeta strategiskt, mätbart och operativt kan föreningen tillsammans med samhällsaktörer och det 
skånska näringslivet bidra till verklig förändring på kort såväl som lång sikt.  

SO
CI

AL
 H

ÅL
LB

ARHET

 AFFÄRSMÄSSIG HÅLLBARH
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ANSTÄNDIGA 
ARBETSVILLKOR 
OCH EKONOMISK 
TILLVÄXT

GOD UTBILDNING 
FÖR ALLA

HÅLLBAR 
KONSUMTION OCH
PRODUKTION

MILJÖMÄSSIG HÅLLBARHET
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Mål 5 – Jämställdhet 
Läs mer på sidorna 10–11

Delmål 5 - Uppnå jämställdhet och alla kvinnors  
och flickors egenmakt
FORMULERING: Malmö FF arbetar med jämställdhetsfrågan utifrån ett  
brett perspektiv, med målet att inkludering och lika möjligheter ges överallt  
i organisationen. 

JÄMSTÄLLDHET

NYTT MÅL

Malmö FF är ännu inte certifierade inom ISO 26000 och ISO 14001 
men utvärderar en verifiering längre fram. 

Hållbarhetsambassadörer hittar vägar internt 
För Malmö FF är hållbarhetsarbetet en ständigt pågående process. 
Tillsammans med partners driver föreningen arbetet framåt för att 
göra skillnad i det stora och det lilla. Förutom den samlade kraften 
tillsammans med externa aktörer behöver hållbarhetsarbetet 
förankring och interna initiativ. Som svar på behoven möjliggjorde 
Malmö FF år 2022 för föreningens anställda att bli hållbarhetsam-

bassadörer. Rollen bygger på frivillighet och eget engagemang för 
att utveckla föreningens hållbarhetsarbete. Under 2023 var sju 
medarbetare aktiva i hållbarhetsgruppen som möts regelbundet 
under året. Ambassadörerna är centrala för att förankra och fånga in 
initiativ från kollegor runt om i verksamheten. De får löpande inspel 
som ger upphov till nya samtal och nya sätt att lösa frågor på. Exempel 
på initiativ som tillkommit av ambassadörernas driv och fokus är att 
kraftigt öka antalet återvinningskärl på kioskplan på Eleda Stadion för 
bättre återvinning. 

SOCIAL HÅLLBARHET 
Mål 4 – God utbildning för alla 
Läs mer på sidorna 12–13  

Delmål 4.A - Skapa inkluderande och trygga utbildningsmiljöer
FORMULERING: Malmö FF ska bidra till att skapa trygga och inkluderande 
lärandemiljöer där barn och ungdomar får möjlighet att utvecklas utifrån 
sina egna förutsättningar. 

Delmål 4.4 - Ökat antalet personer med färdighet för  
ekonomisk trygghet 
FORMULERING: Malmö FF ska bidra till att barn och ungdomar ska få 
möjlighet att kombinera idrott med att utveckla relevanta färdigheter  
och kunskaper för det fortsatta arbetslivet.

Delmål 4.7 - Utbildning för hållbar utveckling
FORMULERING: Malmö FF tar tydligt avstånd från rasism och trakasserier. 
Malmö FF ska genom sin verksamhet bidra till att barn och ungdomar får 
insikt i frågor som mänskliga rättigheter, jämställdhet, mångfald och alla 
människors lika värde.

MILJÖMÄSSIG HÅLLBARHET 

Mål 12 – Hållbar konsumtion och produktion 
Läs mer på sidorna 16–19

Delmål 12.3 - Halvera matsvinnet i världen
FORMULERING: Malmö FF ska minska och förebygga matsvinn på och 
inom stadions verksamhet. 

Delmål 12.5 - Minska mängden avfall markant
FORMULERING: Malmö FF ska minska mängden avfall och resursslöseri 
genom förebyggande åtgärder och insatser som ska uppmuntra till 
återanvändning och återvinning. 

 
AFFÄRSMÄSSIG HÅLLBARHET
Mål 17 – Genomförande och   
globalt partnerskap 
Läs mer på sidorna 20–23 

Delmål 17.17 - Uppmuntra effektiva partnerskap
FORMULERING: Genom vår verksamhet på och utanför spelplanen ska  
vi bidra till att staden, näringslivet, föreningslivet och organisationer kan 
agera tillsammans för att skapa ett inkluderande, tryggt och hållbart 
samhälle för alla.

Mål 8 – Anständiga arbetsvillkor  
och ekonomisk tillväxt 
Läs mer på sidorna 14–15

Delmål 8.3 - Främja politik för nya arbetstillfällen och ökad 
företagsamhet
FORMULERING: Malmö FF ska stötta utvecklingen av det lokala och 
regionala näringslivet och bidra till ökad sysselsättning i samhället.

Delmål 8.6 - Främja ungas anställning, utbildning och praktik
FORMULERING: Malmö FF ska hjälpa individer, i synnerhet ungdomar, 
att skaffa sig relevanta färdigheter och kunskaper för att komma närmare 
arbetsmarknaden.

Malmö FF:s EGET MÅL
Läs mer på sidorna 16–19 

Eget delmål - Uppmuntra till hållbara kostvanor

FORMULERING: Malmö FF ska uppmuntra till hållbara konsumtionsvanor 
inom ramen för sin verksamhet.

8 Hållbarhetsredovisning

Malmö FF strävar efter att skapa trygga miljöer där alla 
människor får lika möjligheter att utvecklas för livet både 
på och utanför spelplanen.  

Malmö FF ska uppmuntra till en hållbar livsstil där 
resurser används och konsumeras på ett så effektivt 
sätt som möjligt.   

Malmö FF ska genom sin verksamhet på och utanför 
spelplanen bidra till att staden, näringslivet, förenings-
livet och organisationer agerar tillsammans för att 
skapa ett inkluderande, tryggt och hållbart samhälle.  

Malmö FF ska uppmuntra till en hållbar livsstil där 
resurser används och konsumeras på ett så effektivt 
sätt som möjligt.  

Malmö FF ska genom sin verksamhet sträva efter att alla, 
oavsett kön, har samma förutsättningar att kunna uppnå 
sina drömmar och mål. Det har bevisats om och om igen 
att politisk, ekonomisk och social jämlikhet mellan kvinnor 
och män bidrar till alla dimensioner av hållbar utveckling.  

Malmö FF ska använda sitt breda nätverk för att minska 
arbetslösheten och utanförskapet i samhället, vilket bidrar 
både till människors och till näringslivets utveckling.  
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Nulägesanalys 

SAMARBETEN OCH INSPIRERANDE  
UTBYTEN LYFTER HÅLLBARHETSARBETET  
I FOTBOLLSVÄRLDEN
Hållbarhet har blivit en allt viktigare komponent i utvecklingsarbetet inom den internationella elitfotbollen, med tuffare krav och 
kraftigt förbättrade resultat de senaste åren. Som medverkande i flera internationella fotbollsorganisationer ser Malmö FF hur 
intresset fortsätter att öka bland elitklubbar runt om i Europa.  

Toppklubbar i Europa kommer att påverkas av CSRD (Corporate 
Sustainability Reporting Directive), EU:s nya direktiv om obligatorisk 
hållbarhetsrapportering för företag som uppfyller vissa kriterier. 
Dessutom vässar nu UEFA (Union of European Football Associations) 
hållbarhetskraven för de licenser klubbar måste ha för att delta i 
organisationens olika cupturneringar. 

Samtidigt har ett ambitiöst arbete pågått under de senaste åren genom 
olika samarbetsformer, särskilt inom klubblagsorganisationen ECA 
(European Clubs Association). Med strax under 500 föreningar runt om 
i Europa fungerar ECA som en plattform för samarbete och diskussion 
kring viktiga ämnen. 

De högre kraven matchas i dag av en utbredd vilja bland fotbollsklubbar 
att åstadkomma förbättringar och att utveckla sitt hållbarhetsarbete. 
Dessa högre krav innebär dock ett betydande skifte och kräver såväl 
mental som organisatorisk omställning och därför är det viktigt att 
goda exempel och föregångare lyfts fram för att inspirera. Här har 
Malmö FF en stor roll att spela genom föreningens engagemang i till 
exempel ECA. 

Malmö FF:s vd Niclas Carlnén blev under året återvald till ECA:s 
styrelse, som föreningens representant i organisationen. Malmö FF 
utvecklar och inspirerar andra föreningar i deras hållbarhetsarbete, 
då Sverige och inte minst föreningen ses som föredömen inom 
hållbarhetsområdet. Malmö FF:s initiativ att varje år publicera denna 
hållbarhetsredovisning är ett exempel på hur föreningen kan inspirera 
och signalera hur viktiga frågorna är. 

Malmö FF är också delaktiga i Free Kicks, ett EU-finansierat Erasmus+-
projekt med målsättningen att utveckla och förbättra mätbarheten i 
hållbarhetsarbetet för fotbollsföreningar. Förhoppningen är att kunna 
ta fram en standard för hur fotbollsklubbar kan göra livscykelanalyser 
som fungerar för dessa verksamheter och därmed fungera som en 
viktig pusselbit i utvecklingen av elitfotbollens hållbarhetsarbete.  

ECA (European Club Association), de europeiska klubbarnas intresseförening, 
generalförsamling i Rom. Under mötet valdes Malmö FF:s VD Niclas Carlnén in  
som ny styrelseledamot i ECA:s exekutiva kommitté.



Nytt mål

JÄMSTÄLLDHET ÄR EN FAKTOR  
FÖR FRAMGÅNG
FN:s globala mål 5: Jämställdhet är viktigt för att främja allas lika möjligheter och rättigheter. Malmö FF har länge präglats av ett 
arbete för ökad jämställdhet och inkludering. Därför beslutade föreningen under året att förtydliga engagemanget genom att lägga 
till målet i hållbarhetsstrategin och ta fram anpassade målformuleringar till verksamheten.  

Jämställdhet och inkludering är en  
officiell del i hållbarhetsstrategin 
För ett rättvist och hållbart samhälle är jämställdhet en nyckelfråga. 
Malmö FF arbetar med jämställdhetsfrågan utifrån ett brett perspektiv, 
med målet att inkludering och lika möjligheter ges överallt i organi- 
sationen. Fokus ligger därför på att verksamheten ska uppmuntra 
mångfald, där varje individ oavsett kön och bakgrund känner sig 
välkommen och vill bidra till föreningens gemensamma framgångar.  

Genom att addera mål 5: Jämställdhet till Malmö FF:s utvalda Agenda 
2030-mål och att integrera målet i föreningens hållbarhetsstrategi, blir 
redan etablerade ambitioner officiella och förstärkta för både interna 
och externa parter. För att integrera målet i Malmö FF:s hållbarhets-
strategi tog föreningen under året fram en egen formulering kopplad 
till målet. Syftet med formuleringen är att anpassa målet till förening-
ens utgångsläge samt förtydliga det strategiska och operativa arbetet 
i verksamheten.  

Implementering av målet i verksamheten är A och O 
Arbetet med att implementera målet är i full gång. Det innebär bland 
annat att åtaganden kopplade till målet ska inkluderas tillsammans 
med andra områden, såsom budget och utfall. Ett av Malmö FF:s 
mest prioriterade områden är att öka antalet kvinnliga ledare. Målet 
är att det finns minst en kvinnlig ledare i alla flicklag. För att uppnå 
målet vill Malmö FF utbilda fler kvinnor till ledare inom föreningen. 
Malmö FF ser också ständigt över och förbättrar föreningens rekry-
teringsprocesser.  

Mål 5 – Jämställdhet
Malmö FF ska genom sin verksamhet sträva efter att 
alla, oavsett kön, har samma förutsättningar att kunna 
uppnå sina drömmar och mål. Det har bevisats om och 
om igen att politisk, ekonomisk och social jämlikhet 
mellan kvinnor och män bidrar till alla dimensioner av 
hållbar utveckling.  

Vidare är det viktigt för Malmö FF att fortsätta lyfta dam- och 
flickverksamheten. Föreningen strävar efter att skapa en kultur där 
det är självklart för nuvarande och framtida supportrar att följa båda 
representationslagens matcher. Det är också viktigt för Malmö FF att 
bygga vidare på lagens likheter och olikheter för att skapa en stark 
gemenskap i föreningen, samtidigt som respektive lags unika identitet 
får ta plats och uppskattas. Alla dessa insatser markerar bara början, 
och Malmö FF ser med tillförsikt fram emot att utforska framtida möj-
ligheter att stärka och främja mångfalden inom föreningen.  

NYTT MÅL
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Skolakademin ger unga verktyg  
och möjligheter att växa 
Sedan 2005 erbjuder Malmö FF konceptet skolakademin till talangfulla 
högstadieungdomar i Skåne, som vill kombinera skola med elitsatsning 
på sin idrott. Upplägget är att akademins elever har träningspass som 
en del av skolschemat och får stöd av instruktörer från Malmö FF samt 
lärare som också är tränare. Akademins huvudfokus är att alla elever går 
ut högstadiet med gymnasiebehörighet. Genom att förse elever med 
en stabil utbildning öppnas dörrar för framtida möjligheter, oavsett 
om det är inom idrotten eller på någon annan bana.  

Skolakademin finns på 18 skolor i 14 skånska kommuner och omfattar  
1 350 elever. På hösten 2023 startades en ny akademi i Sjöbo, som 
snabbt blev ett populärt skolval och skapade stort engagemang bland 
eleverna. Genom öppnandet av en ny akademi nådde Malmö FF sitt mål 
om att antalet elever ska öka årligen.  

Skolresultaten visar att skolakademierna är framgångsrika. Totalt 
gick 98 procent av eleverna ut med gymnasiebehörighet.  

Unga får möjlighet att utvecklas hållbart inom e-sport 
Utvecklingen inom e-sport går fort och engagerar väldigt många 
unga. E-sport, specifikt FC24, har de senaste åren blivit en viktig 
del av Malmö FF:s verksamhet för att attrahera nya målgrupper. 
Föreningen har eget e-sportlag och arrangerar årligen eSkånecupen, 
som ger unga möjligheten att tävla i FC24. Under 2023 blev Malmö FF 
mästare i eAllsvenskan, vilket föreningen är väldigt stolta över. 
Förutom eAllsvenskan gjorde Malmö FF en större satsning för att 
få fler unga flickor att prova på och tävla i FC24 genom specifika 
turneringar för tjejer.  

Genom föreningens digitala utbildningsplattform kan skolor och 
fotbollsföreningar ta del av färdigt träningsinnehåll i videoformat 
för att själva kunna hålla i hälsosamma FC24-träningar. 

Ungdomsverksamhet med fotbollen  
och ungas utveckling i fokus 
Malmö FF har en stolt och lång tradition av att fostra framgångsrika 
fotbollsspelare. Det långsiktiga målet med föreningens ungdoms-
verksamhet är att utveckla starka individer som skapar vinnande 
lag på och utanför planen. Inom ramen för verksamheten bedriver  
föreningen fotbollsskola för barn mellan sex och åtta år och tränar totalt 
17 ungdomslag. Varje sommar anordnar Malmö FF sommarakademin 
och sommarfotboll, som ger flickor och pojkar chansen att aktivera 
sig och förbättra sin fotbollsfärdighet. Sedan 2020 är föreningens 
ungdomsverksamhet rankad bäst i Sverige av Unicoach, ett kvitto på att 
insatserna ger värdefulla resultat.  

Unga ger rött kort åt rasismer 
Sedan 2009 driver Malmö FF tillsammans med Malmö stads grundskole-
förvaltning mötesplatsen Grundskolefotboll mot rasismer. Mötesplatsen 
engagerar varje år upp till 2 000 barn från 35 skolor, där elever deltar 

i utbildningar om barnkonventionen och alla människors lika värde. 
Utbildningarna följs upp av en manifestation mot rasismer på Eleda 
Stadion och avslutas med en stor aktivitetsdag där bland annat fotboll 
står på schemat och lag från alla deltagande skolor kan mötas. Totalt 
har över 12 000 barn deltagit genom åren och gett rasismer rött kort.  

Värdegrundsarbetet stärker föreningen 
Malmö FF:s värdegrundsutbildning bygger på de fyra värdeorden: 
ambition, glädje, fair play och klubben är störst. Utbildningen bidrar 
till en förståelse för värdeorden och hur de kan följas i praktiken. 
Under 2022 påbörjade föreningen arbetet med att utbilda A-laget, 
alla ungdomsspelare och personalen, vilket har fortsatt under 2023.  

Social hållbarhet  

MALMÖ FF SKA VARA EN  
POSITIV KRAFT FÖR BARN OCH UNGA 
FN:s globala mål 4: God utbildning för alla är viktigt för Malmö FF. Det är på fotbollsplanen och i skolan unga får lov att pröva sina 
färdigheter, men också lära sig av sina misstag för att växa som individer. Genom att kroka arm med skolvärlden vill föreningen 
skapa ännu bättre förutsättningar för unga att utvecklas.  
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Mål 4 – God utbildning för alla
Delmål 4.A: Skapa inkluderande och trygga utbildningsmiljöer.

Formulering: Malmö FF ska bidra till att skapa trygga och 
inkluderande lärandemiljöer där barn och ungdomar får 
möjlighet att utvecklas utifrån sina egna förutsättningar. 

Delmål 4.4: Öka antalet personer med färdigheter för  
ekonomisk trygghet.

Formulering: Malmö FF ska bidra till att barn och  
ungdomar ska få möjlighet att kombinera idrott med  
att utveckla relevanta färdigheter och kunskaper för  
det fortsatta arbetslivet. 

Delmål 4.7: Utbildning för hållbar utveckling och globalt 
medborgarskap. 

Formulering: Malmö FF tar tydligt avstånd från rasism  
och trakasserier. Malmö FF ska genom sin verksamhet  
bidra till att barn och ungdomar får insikt i frågor som 
mänskliga rättigheter, jämställdhet, mångfald och alla 
människors lika värde. 



KPI – MÅL 4

KPI 4:1 Samtliga elever går ut med 
gymnasiebehörighet. 

Utfall: 98 % av avgångseleverna hade 
gymnasiebehörighet.

KPI 4:2 Öka antalet  
elever på våra  
skolakademier  årligen. 

Utfall: En ökning med  
15 % från 2022.

KPI 4:3 0 rapporterade incidenter  
(upplevd diskriminering, t.ex. rasism, 
mobbning eller trakasserier) bland  
personal där MFF är huvudarbetsgivare. 

Utfall: 1 rapporterad incident bland  
personal där MFF är huvudarbetsgivare, 
dvs. samma utfall som 2022.
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Karriärakademin skapar nya arbetstillfällen  
Malmö är en dynamisk stad i tillväxt, både vad gäller antalet 
invånare och antalet företag och arbetsgivare. Trots det har 
staden Sveriges högsta arbetslöshet, vilket Malmö FF vill 
råda bot på. Enligt rapporten “Fotbollsplanen mitt i byn” 
beräknas det att för varje ung människa som inte hamnar 
i utanförskap kan det innebära en samhällsvinst på minst 
10 miljoner kronor. Varje ung person som inte blir gäng-
kriminell bedöms ge en samhällsvinst på 23 miljoner kronor. 
Vinsterna uppstår på flera sätt. De personer som bryter sitt 
utanförskap och tar sig in i samhället kan försörja sig av egen 
kraft och behöver inte längre bidrag. När personerna varaktigt 
finns på arbetsmarknaden bidrar de till det gemensamma 
folkhushållet – alltså landets BNP. 

Malmö FF engagerar sig genom Karriärakademin, som hjälper 
Malmö FF:s samarbetsföretag att rekrytera genom att samor-
dna och sammankoppla arbetssökande och arbetsgivare. De 
senaste tio åren har mer än 400 Malmöbor fått anställning 
via Karriärakademin. I samarbetsformen nyttjar Malmö FF 
sitt breda nätverk och sin starka position i staden för att 
dels hjälpa fler komma i arbete, dels stötta företag med sina 
rekryteringar. 

När Karriärdagen anordnades under hösten 2023 deltog 
Occo för andra året i rad. För den arbetssökande kocken 
Ala Thamer var det första gången, men en upplevelse 
som var väldigt positiv.  

– Jag kände mig verkligen sedd för den jag är och vad jag 
kan, det kändes långt från en vanlig jobbintervju. Det blev en bra 
matchning mellan mig och Occo direkt, och jag fick en tydlig bild 
av hur det är att jobba på restaurangen, säger Ala Thamer. 

Redan dagen efter Karriärdagen anställdes Ala som ny kock på 
Occo. Både hon och restaurangens ägare Meysam Javan är över-

Social hållbarhet

SAMARBETE OCH MALMÖ FF:S 
NÄTVERK HJÄLPER TILL ATT  
SÄTTA MÄNNISKOR I ARBETE
FN:s globala mål 8: Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt är en förutsättning för att samhället ska må bra och vidareut-
vecklas. Tillsammans med civilsamhället och det lokala näringslivet arbetar Malmö FF för ekonomisk trygghet för fler Malmöbor.  

Meysam Javan och Ala Thamer på Occo.

KORT CASE
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ens om att Karriärdagen är ett välbehövligt initiativ som ger något 
annat än traditionella rekryteringsprocesser. 

– Att vi under en heldag får träffa alla kandidater som Malmö FF 
valt ut, och sedan tävla tillsammans i en femkamp, ger en helt  
annan möjlighet att lära känna dem. Man får en helt annan känsla 
för personlighet, samarbetsvilja och problemlösning. Det gör 
också att det går mycket snabbare, redan dagen efter kom Ala 
förbi restaurangen och vi anställde henne, säger Meysam Javan. 

– För oss var det Alas personlighet som vi fastnade för, och 
den kom fram så bra just för Karriärdagens upplägg. Sen är 
hon förstås en duktig kock också! 

För kocken Ala blev årets  
Karriärdag en dörröppnare  
som ledde henne rakt 
in till ett nytt jobb på  
restaurang Occo  

Mål 8 – Anständiga arbetsvillkor  
och ekonomisk tillväxt
Delmål 8.3: Främja politik för nya arbetstillfällen och ökad 
företagsamhet.

Formulering: Malmö FF ska stötta utvecklingen av det 
lokala och regionala näringslivet och bidra till ökad sys-
selsättning i samhället.

Delmål 8.6: Främja ungas anställning, utbildning och praktik.

Formulering: Malmö FF ska hjälpa individer, i synnerhet 
ungdomar, att skaffa sig relevanta färdigheter och kunska-
per för att komma närmare arbetsmarknaden.

Inom ramen för Karriärakademin anordnar Malmö FF bland 
annat årligen två Karriärdagar med fotboll, heldagar där 
samarbetsföretag och arbetssökande sammanstrålar och 
träffas för att finna varandra. Trots en tuffare arbetsmarknad 
under 2023 med ökad arbetslöshet och lågkonjunktur 
resulterade årets två Karriärdagar i att mer än 130 arbets-
intervjuer genomfördes och att mer än 15 personer blev 
erbjudna en anställning. 



KPI – MÅL 8

KPI 8:1 Minst 60 av de aktiverade 
deltagarna i Karriärakademin 
ska bli erbjuden anställning.   

Utfall: 38 aktiverade i  
Karriärakademin blev  
erbjuden anställning.

KPI 8:2 Minst 300 aktiverade  
deltagare i Karriärakademin per år.   

Utfall: 333 aktiverade deltagare  
(328 år 2022). Andel aktiverade  
som är mellan 18–29 år: 21 %.

333
AKTIVERADE DELTAGARE

KPI 8:3 Minst 30 arrangerade 
evenemang kopplade till  
Karriärakademin. 

Utfall: 42 evenemang  
(28 evenemang 2022).

KPI 8:4 Minst 20–25 
aktiva företag inom  
Karriärakademin årligen.

Utfall: 20 aktiva  
företag (22 aktiva 
år 2022).

KPI 8:5 Minst 180 timmar som företag 
engagerat sig i Karriärakademin.

Utfall: 216 timmar (199 timmar år 2022).
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Malmö FF kastar nytt ljus på resursanvändning 
Under året har Eleda Stadion genomgått en genomlysning, då arma-
turer och ljuskällor stadion setts över och börjat bytas ut. Vid årets 
slut hade 50 procent av belysningen på första plan bytts ut mot mer 
energieffektiva lösningar. För att kunna göra en ordentlig jämförelse 
gjordes först en livscykelkostnadsanalys, vilken undersöker den totala 
ägandekostnaden och leder till bättre och mer informerade beslut. 
Analysen visar att bytet inte bara innebär en betydande energibe-
sparing, det har också skapat stora besparingar i underhållskost-
nader. Tillvägagångssättet och de preliminära resultaten är ett gott 
exempel på hur föreningen systematiskt arbetar för att minska sin 
klimatpåverkan och resursanvändning.  

Bättre återvinning på Eleda Stadion 
På Eleda Stadion har Malmö FF ett helhetsperspektiv för att bättre 
ta vara på det avfall som uppstår när många människor samlas. 
Det biologiska avfallet tas omhand av VA Syd, som återvinner och 
omvandlar det till biogas och biogödsel. 

För att säkerställa att matavfallet sorteras rätt har föreningen satsat 
på att öka möjligheterna att göra rätt från början. Såväl fler som nya 
kärl har tagits i bruk under året. På kioskplan har 24 återvinnings-
stationer placerats ut med separata kärl för återvinning av matavfall, 
plast, papper och brännbart vid varje sådan station. Totalt innebär det 
96 nya kärl som togs i användning under året, vilket inte inkluderar 
att motsvarande kärl även placerats ut på kontorsplatserna på 
Eleda Stadion. Dessutom finns anställda miljövakter, som hjälper 
till att förklara och informera varför och hur avfallet ska sorteras 
på matchdagar. 

Klimatkontrakt och samarbete  
för ett klimatneutralt Malmö 
Malmö FF har sedan tidigare tecknat ett klimatkontrakt med Malmö 
stad. Satsningen innebär att näringsliv och föreningsliv kraftsamlar 
för att få ett klimatneutralt Malmö år 2030. För Malmö FF:s del 
innebär satsningen att föreningen, som ägare av Eleda Stadion, 
deltar i utvecklingsprojekt och investerar i ny, hållbar teknik. 

Under 2023 var energiförbrukningen per besökare på Eleda Stadion 
17 kWh 2023. 

Miljömässig hållbarhet

MINSKAD MILJÖPÅVERKAN MED 
KONKRETA FÖRBÄTTRINGSINSATSER  
FN:s globala mål 12: Hållbar konsumtion och produktion genomsyrar Malmö FF:s arbete och insatser för att minska klimatpåverkan och 
att uppmuntra en hållbar kosthållning. Föreningen genomför löpande satsningar och förbättringar för att uppnå en bättre miljömässig 
hållbarhet, inte minst gällande stadion. 
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Mål 12 – Hållbar konsumtion och produktion
Delmål 12.3: Halvera matsvinnet i världen

Formulering: Malmö FF ska förebygga och minska  
matsvinn på och inom stadions verksamhet.

Delmål 12.5: Minska mängden avfall markant

Formulering: Malmö FF ska minska mängden avfall och 
resursslöseri genom förebyggande åtgärder och insatser 
som ska uppmuntra till återanvändning och återvinning.

Malmö FF:s EGET DELMÅL
Eget delmål: Uppmuntra till hållbara kostvanor

Formulering: Malmö FF ska uppmuntra till hållbara  
konsumtionsvanor inom ramen för sin verksamhet.



Mål 12+Malmö FF:s eget delmål

12:3 Reducera mängden 
kläder som inte går åt i  
MFF-koncernen med 1 %. 

Utfall: Överskottet blev  
endast 1,46 % (2022  
var överskottet 3,36 %) .  

KPI Malmö FF:s eget delmål:3 
Minst 8 % av alla inköpta råvaror ska 
vara miljöcertifierade och minst  
40 % ska vara svenskproducerade.

Utfall: Total andel 2023 var 8,2 % 
respektive 44 %. 

 2022 2023
Spelare 65 tim 120 tim
Ledare 58 tim 40 tim
Skolelever  34 tim 400 tim
Totalt: 157 tim 660 tim

KPI Malmö FF:s eget delmål:2  
Minst 150 timmar investerade  
i kostrådgivning till spelare,  
ledare och skolelever.

Utfall: Totalt 660 timmar nerlagda. 

KPI Malmö FF:s eget delmål:1 
10 % av all matförsäljning på 
stadion ska vara växtbaserad .

Utfall: 11 % var växtbaserad mat 
(2022 uppgick det till 9 %). 

12:1 Minska mängden brännbart avfall.

Utfall 2022 2023 
Mängd brännbart avfall 199 234 
(g/person)  

12:2 Minska energiförbrukningen  
i Malmö FF:s verksamhet.

Utfall 2022 2023 
Använd energi/person  16 17 
(kWh/person) 

Utfallet är baserat på antalet besökare på 
Eleda Stadion 2023, 301 126 personer.



Wihlborgs har, som regionalt förankrat fastighetsbolag, under 
lång tid varit en tongivande medlem i Malmö FF:s Nätverk. 
Wihlborgs har haft en loge som använts som mötesplats för 
olika samhällsaktörer – vare sig de är hyresgäster, leverantörer 
eller samarbetsorganisationer. Inför 2024 har Wihlborgs och 
Malmö FF gemensamt diskuterat hur det går att göra mer av 
logerna, vilket mynnat ut i ett nytt koncept för hur en loge kan 
utformas och användas. 

På Wihlborgs har ett team jobbat med utvecklingen av logen, 
bestående av bolagets hållbarhetschef Elsa Hagdahl, projekt- 
och utvecklingsingenjör Rickard Berlin och affärsutvecklare 
Hans Andersson. Den sistnämnde berättar om ambitionen: 

– Vi vill göra det enkelt att prata om hållbarhet. Vår approach 
är att man ska kunna peka och känna på de hållbara lösningarna, 
och använda det som konkreta exempel på vad som är möjligt att 
göra. Det innebär att vi i första hand låter saker vara kvar, och i 
andra hand återbrukar allt – möbler, textilier och belysning. Vi  
vill visa att det går att skapa en trivsam och härlig miljö utan att 
det lämnar ett klimatavtryck, säger Hans Andersson. 

Samarbetet fungerar som testbädd för såväl Wihlborgs som 
för Malmö FF. Föreningen får genom renoveringen ett tydligt 

exempel att visa upp på hur en loge kan moderniseras och 
utvecklas på ett hållbart sätt. 

Tanken är även att utöka nyttjandet av logen, som ofta står tom 
under dagtid. Wihlborgs samarbetspartners, såsom Drivkraft 
Malmö, ska kunna använda logen till möten och läxhjälp. Jämfört 
med hur en loge traditionellt ser ut är Wihlborgs bärande tanke 
att trycka ännu mer på flexibilitet. Beroende på vad som händer 
i logen och vem som nyttjar den ska ytorna och möbleringen 
kunna anpassas. 

– Parallellen med funktionsbaserade arbetsplatser är tydlig, 
det är den flexibiliteten vi vill uppnå. När Drivkraft Malmö 
anordnar läxhjälp i logen behöver den anpassas för att det ska 
funka så bra som möjligt, och när vi står som värdar vid en match 
på ett annat sätt. Vi vill utmana den gängse tanken av vad en loge 
är och hur den används. 

Arbetet inleddes omedelbart efter Allsvenskans avslut 2023, 
med målsättningen att logen ska vara redo för användning till 
säsongsstart 2024. 

ATT SKAPA NYTT MED ÅTERBRUKADE MATERIAL

KORT CASEKORT CASE

När guldyran lagt sig efter säsongens avslut inledde Wihlborgs omedelbart ett flitigt renoveringsarbete 
– på Eleda Stadion ska fastighetsbolaget skapa idrottsvärldens mest hållbara loge.  

Inreda Wihlborgs loge

Hans Andersson på Wihlborgs.

Cirkulär ekonomi i praktiken 
Malmö FF:s och Skåne Stadsmissions cirkulära samarbete har under 
det gångna året fördjupats. Samarbetet innebär att Malmö FF donerar 
kläder som inte längre behövs i föreningens verksamhet till Skåne 
Stadsmission, som säljer dem i sin secondhandbutik. Skåne Stadsmis-
sion använder intäkterna från försäljningen för att fortsätta bedriva 
sina samhällsviktiga verksamheter. Samtidigt kan Malmö FF eliminera 
föreningens överskott av kläder, huvudsakligen match- och tränings-
kläder, vilka i sin tur lever vidare hos nya ägare. På så sätt kan en 
cirkulär kedja som drar åt en hållbar riktning uppstå. 

Hållbart på tallriken 
Ett av Malmö FF:s fokusområden inom hållbarhet är att bidra till att 
skapa hållbara kostvanor hos unga spelare, i ungdomslagen och i 

akademierna. För att lyckas med det erbjuder Malmö FF kostrådgiv-
ning som utgår från hållbara och näringsrika val, för att de ska kunna 
prestera så bra som möjligt såväl fysiskt som mentalt. 

Föreningen lägger också stor vikt vid svenskproducerade och miljö-
märkta råvaror i säsong samt växtbaserad kost. Maträtterna som 
tillagas och serveras på Eleda Stadion innehåller i första hand det. 
För att uppmuntra hållbara val har växtbaserade rätter sedan tidigare 
blivit det primära alternativet vid konferensbokningar på Eleda Stadion. 
Nytt för 2023 är att lunchrestaurangen Erics ändrat menyn så att en 
av dagens två rätter alltid är ett vegetariskt alternativ. Ändringen 
innebär att fyra av tio sålda luncher på Erics under året var vegetariska. 
I skolmatsalen på Eleda Stadion serveras vegetariska måltider 2 
dagar i veckan.  
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Richard Berlin (projektledare) och 
Hans Andersson (affärsutvecklare) från 
Wihlborgs under mötet om deras loge på 
Eleda stadion.

NEDAN: Ivona Isic, inredningsarkitekt  
på Rumrum.



Nätverket utvecklar det skånska företagsklimatet 
I slutet av 1990-talet var Malmö FF först i Sverige att starta ett eget fö-
retagsnätverk kopplat till föreningen och fotbollen. Idén med Nätverket 
är att samla det lokala näringslivet flera gånger om året för att knyta 
kontakter, utbyta erfarenheter och göra affärer. Idag har Nätverket 

tillsammans med föreningens klubbstolsföretag en central plats i det 
skånska näringslivet med cirka 500 anslutna företag. Tillsammans 
hittar föreningen och näringslivet ständigt nya samverkansformer och 
vägar framåt. Något som utvecklar det skånska företagsklimatet och i 
förlängningen främjar det lokala samhället.  

– Malmö FF är en fantastisk partner. Även om vi är lite partiska 
eftersom många av oss är hängivna supportrar går det inte att 
bortse från det faktum att föreningen är lyhörda till våra förslag 
och idéer. Tillsammans ser vi till att partnerskapet blir högljutt och 
sticker ut, säger Martin Ringqvist. 

Under året prydde havredrycken ”Framåt Malmö” mathyllorna 
och till Oatlys supportlinje skrek supportrar sig hesa för att få 
chansen att vinna matchbiljetter. Pyttepartnerskapet nådde 
ända fram till Eleda Stadion, där klistermärken fick smycka bland 
annat trappor och urinoarer. Framåt är Martin övertygad om 
att Oatly och Malmö FF hittar flera kreativa sätt att expandera 
partnerskapet:   

– Det finns flera beröringspunkter mellan oss som är värda 
att undersöka närmare, såsom att vi båda har en stark vilja att 
bidra till en hållbar planet. Vi ser verkligen fram att fortsätta 
utveckla partnerskapet med föreningen och självklart heja fram 
ett nytt SM-guld. 

KORT CASE

Affärsmässig hållbarhet

FRAMTIDEN FORMAS  
GENOM PARTNERSKAP 
FN:s globala mål 17: Genomförande och globalt partnerskap ligger till grund för hela Malmö FF:s hållbarhetsarbete. Allt som 
Malmö FF bedriver sker i samverkan med näringslivet, offentlig sektor och civilsamhället. Tillsammans med ett flertal aktörer 
skapar föreningen ett mer inkluderande och hållbart samhälle.  

ETT PYTTEPARTNERSKAP MED STORA AMBITIONER
Under 2023 blev Oatly ny officiell partner till Malmö FF. Partnerskapet är benämnt som ett ”Pyttepartnerskap”, där 
idén är att genom att ta små steg tillsammans bidra till stor skillnad. Flera små steg har redan tagits och Oatlys 
Executive Creative Director Martin Ringqvist är nöjd med samarbetet och aktiviteterna:  
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En bild på en av insatserna  – klistermärken på trapporna in till själva  
Eleda Stadion.



KPI – MÅL 17  

KPI 17:2 Minst 370 klubbstols- 
partners och minst 18 träffar per år.

Utfall: 403 klubbstolspartners 
och 18 träffar.

KPI 17:1 Minst 80 företag i Nätverket  
och minst 31 nätverksträffar. 

Utfall: 74 företag i Nätverket  
och 33 nätverksträffar.

KPI 17:3 Minst 50  
genomförda aktiviteter 
med kommuner och  
ideella organisationer.

Utfall: 91 genomförda  
aktiviteter.

KPI 17:4 Medlemsantalet i föreningen  
ska vara minst 10 000 personer samt att  
antalet medlemmar ska öka varje år.

Utfall: 10 318 medlemmar (10 030 år 2022).
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Hösten 2022 grundades Malmö FF Foundation, ett välgören- 
hetsprojekt som engagerar föreningen, supportrar och partners 
i att samla in och dela ut pengar i syfte att utveckla barn och 
ungdomar. Projektet samlar också flera nuvarande och före 
detta fotbollstjärnor som ambassadörer, exempelvis Markus 
Rosenberg, Zećira Mušović, Behrang Safari och Rebecka Holm.  

Under 2023 och 2024 fokuserar Malmö FF Foundation på barn och 
ungas fysiska och psykiska hälsa. Genom att rikta resurser och energi 
till dessa två områden strävar Malmö FF efter att skapa en positiv 
inverkan på barn och ungas liv samt bygga en positiv grund för en 
hälsosam framtid. Sedan grundandet har Malmö FF Foundation redan 
samlat in 400 000 kronor. Cirka 50 procent av dessa har delats ut till 
fem olika verksamheter som arbetar för psykisk eller fysisk hälsa, vilket 
är ett tecken på stort engagemang hos alla parter. Överskjutande 
belopp kommer att delas ut längre fram.

Förutom insamling av medel lanserade Malmö FF Foundation och 
samarbetspartnern Friends under året en gemensam utbildning som 
ger tränare och ledare i hela Sverige bättre förutsättningar att hantera 
mobbning och kränkningar inom idrotten och ute på nätet. Utbild-
ningen heter ”Laganda på och utanför plan” och är både digital och 
kostnadsfri för att möjliggöra för fler att delta. 

– Idag upplever många barn och unga känslor av ångest och 
nedstämdhet på grund av mobbning och kränkningar. Problemet med 
mobbning är dessutom att den sällan begränsas till enskilda miljöer, 
utan snarare lever vidare i flera olika sammanhang. Genom vårt 
samarbete med Malmö FF Foundation erbjuder vi en utbildning som 
omfattar både idrotten och nätet, vilket kompletterar bilden och ökar 
förståelsen för problemets komplexitet, säger Maria Persson. 

För att göra utbildningen möjlig nyttjade Malmö FF Foundation och 
Friends varandras styrkor. Genom att dessutom göra utbildningen 
digital och kostnadsfri sänktes trösklarna för idrottsvärlden att lära 
sig mer om ämnet. Utbildningen och samarbetet har under året varit 

en succé och Maria ser stora möjligheter i att vidareutveckla arbetet 
ytterligare:  

– Vad som är framgångsrikt med samarbetet är att det är enkelt 
att nyttja varandras styrkor och resurser för att bli ännu bättre. Vi 
på Friends sitter på en otrolig kunskap om mobbning och Malmö FF 
Foundation har fantastiska kontaktytor. Tillsammans bidrar vi till  
tryggare uppväxt för barn och unga.  

KORT CASE
GENOM ATT NYTTJA  
VARANDRAS STYRKOR  
BIDRAR VI TILL EN  
TRYGGARE UPPVÄXT  
FÖR BARN OCH UNGA.

Minst 140 000 barn och unga har varit utsatta för mobbning i 
skolan och ute på nätet de senaste månaderna. Inom idrotten 
uppger 26 procent att de har utsatts för kränkningar. Enligt Maria 
Persson, sakkunnig inom idrott på Friends, är Malmö FF Foundation 
och stiftelsens gemensamma utbildning en viktig pusselbit i att 
vända utvecklingen:  

”

”

MALMÖ FF FOUNDATION STÄRKER BARN 
OCH UNGAS FYSISKA OCH PSYKISKA HÄLSA

Maria Persson på Friends.



Nya vägar
Många barn och unga i Malmö saknar koppling till sitt närområde 
och antalet föreningsaktiva har generellt sjunkit i staden. Därför 
startade Malmö FF under 2023 Laget för alla, en flerårig satsning 
där föreningen ska nå ut till Malmöbor, lyfta lokala initiativ och 
stärka ungas relation till föreningslivet och staden. Genom Laget 
för alla vill Malmö FF vara en del i att vända utvecklingen och ge 
fler Malmöbor möjligheten att känna gemenskap och lära sig nya 
färdigheter, vilket i förlängningen bidrar till ett mer sammanhållet 
Malmö. Arrangemangen sker tillsammans med stadens lokala fören-
ingar. Under 2023 har Laget för alla ägt rum vid tre tillfällen. 

Tydliga riktlinjer och rätt förväntansbild  
ska motverka oegentligheter 
Malmö FF är en del av det svenska samhället och den svenska 
idrottsrörelsen, och delar de värderingar som ligger till grund 
för idrotten och för samhället i stort. Det innebär att alla som är 
verksamma inom föreningen ska följa gemensamma överenskom-
melser och leva efter god etik och moral. Konkret betyder det att 
föreningen har ett ansvar att bekämpa alla former av oegentligheter, 
som diskriminering, doping, matchfixning och osund ekonomisk 
verksamhet. 

Arbetet för att bekämpa oegentligheter bygger på att alla Malmö FF:s 
medarbetare och leverantörer följer och lever upp till föreningens 
värdegrund, uppförandekod och policydokument. Ett viktigt kom-
plement är föreningens visselblåsarfunktion, som underlättar för 
anställda att rapportera allvarliga missförhållanden. Under 2023 
har ingen rapportering skett via visselblåsarfunktionen.  

Läs mer om Malmö FF:s policys
Du hittar mer information via länken: 
www.mff.se/vardegrund-uppforandekod-och-policys/ 

Laget för alla  

HITTAR NYA VÄGAR  
ATT SAMLA STADEN 
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Vi tänder stjärnor sedan 1910

Malmö Fotbollförening
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